
ZÁPIS AKADEMICKÉHO SENÁTU SLEZSKÉ UNIVERZITY 
108. zasedání – 10. 9. 2002 

 
Přítomni: Vaněk, Vojtal, Sedlář, Kolář, Křivá, Franěk, Botlík, Mrověcová, Kříž 
Omluveni: Bílková 
Hosté: Jirásek, Kania 
 
Program: 

1. Ekonomické záležitosti 
- Dodatek č. 3 k rozpisu neinvestiční dotace a dotace na reprodukci majetku Slezské 
univerzity v Opavě pro rok 2002 
- Tvorba a čerpání FRIM (odpisy) v roce 2002 - základní 

2. Studijní záležitosti 
- Změna Statutu Slezské univerzity v Opavě 
- Změna Studijního a zkušebního řádu Slezské univerzity v Opavě 

      3.  Různé 
- Informace rektora o akreditacích a reakreditacích na jednotlivých součástech Slezské 
univerzity v Opavě 

 
Dr. Vaněk přivítal přítomné senátory a seznámil s programem zasedání. 
 
Ad 1): 
Ekonomické záležitosti 
- Dodatek č. 3 k rozpisu neinvestiční dotace a dotace na reprodukci majetku Slezské 
univerzity v Opavě pro rok 2002 
 
Rektor objasnil senátorům předkládaný materiál, vysvětlil zapracované změny.  
 
Návrh usnesení 
AS SU schvaluje Dodatek č. 3 k rozpisu neinvestiční dotace a dotace na reprodukci majetku 
Slezské univerzity v Opavě pro rok 2002. 
Pro všichni přítomni senátoři – 9, proti 0, zdržel 0. Materiál byl schválen. 
 
- Tvorba a čerpání FRIM (odpisy) v roce 2002 – změna č. 1 – čj. 1040/08/02-O 
Kvestor podal vysvětlení k předkládanému materiálu a o převodech finančních prostředků 
mezi součástmi.  
 
Návrh usnesení 
AS SU schvaluje Tvorbu a čerpání FRIM (odpisy) v roce 2002 – změna č. 1. 
Pro všichni přítomni senátoři – 9, proti 0, zdržel 0. Materiál byl schválen. 
 
- FRIM 2002 – SZNN – požadavky a skutečnost 
Kvestor seznámil senátory s materiálem. Tento materiál i Tvorba a čerpání FRIM v roce 2002 
byly projednány na Kolegiu rektora.  
 
Návrh usnesení  
AS SU schvaluje FRIM 2002 – SZNN - požadavky a skutečnost. 
Pro všichni přítomni senátoři – 9, proti 0, zdržel 0. Materiál byl schválen. 
 
 
 
 



Ad 2): 
Legislativní záležitosti 
- Změny Statutu Slezské univerzity v Opavě 
Rektor objasnil důvod předložení – akreditace nových studijních programů/oborů.  
 
Diskuse: 
Vojtal – připomínka k formulaci čl. 1 – úvodní věta. 
Kříž – teoretická fyzika – odkaz č. 2 – poznámka je již obsažena v dalším textu. 
Křivá – dotaz na ITF – není uvedena forma studia, nutno doplnit i u ostatních oborů. 
 
Rektor materiál stahuje z jednání AS SU a předloží ho na dalším jednání AS SU. 
 
- Změny Studijního a zkušebního řádu Slezské univerzity v Opavě 
Rektor s materiálem seznámil senátory, zdůvodnil nutnost mít ve vnitřních předpisech 
možnost udělení individuálního studijního plánu v případě distančních studentů vč. 
legislativního zabezpečení. Na Kolegiu rektora schváleno a projednáno bez připomínek, 
prorektor Žáček pověřen zjistit, zda na jiných VŠ existují podobné možnosti.  
 
Návrh usnesení: AS SU schvaluje Změny Studijního a zkušebního řádu Slezské univerzity 
v Opavě. Pro všichni přítomni senátoři – 9, proti 0, zdržel 0. Materiál byl schválen. 
 
 
Ad 3): 
Různé 
a) Rektor informoval o stavu akreditací a reakreditací na Slezské univerzitě v Opavě. Reakce 
na konkrétní situaci, která vznikla v průběhu prázdnin – žádost o rozšíření akreditaci určitých 
studijních oborů – proběhlo jednání v Praze. Rektor informoval senátory o písemném 
materiálu, který je k dispozici na sekretariátu rektora. Dále přítomné seznámil se stavem 
akreditací na jednotlivých součástech (MÚ, OPF, FPF). Podrobněji je seznámil s problémy, 
které vznikly při reakreditacích. Vedení OPF hodnotilo nastalou situaci jako relativně ne příliš 
komplikovanou, problémovou. 
SU podala rozklad proti rozhodnutí MŠMT, ve kterém požaduje zvážení několika skutečností. 
Poté bylo jednáno osobně na MŠMT s ředitelem Benešem a Prof. Sojkou. 
 
b) Rektor přednesl návrh kandidáta do Sněmu Akademie věd ČR. 
Jednotlivé součásti měly na KR předložit své návrhy na zástupce Slezské univerzity v Opavě 
ve Sněmu Akademie věd ČR. Jediný kandidát byl navržen z Matematického ústavu – prof. 
Smítal. Návrh projednán bez připomínek, společně s předsedou AS SU předložil rektor návrh 
Akademii věd. 
 
Návrh usnesení 
AS SU schvaluje návrh na funkci externího člena Sněmu Akademie věd ČR 2002 – 2006 
Prof. RNDr. Jaroslava Smítala, DrSc.  
 
c) Kolář – přenesl návrh na změnu projednávání materiálů v AS SU, dále byla přednesena 
připomínka na neinformování AS SU vedením SU ohledně naplňování závěrů evaluační 
zprávy. Rektor sdělil senátorům, že evaluační zpráva byla řešena na KR, dále byly vytyčeny 
podnětné body ze zprávy a součásti požádány, aby do 19. 9. předložily návrh, jak dále se 
zprávou pracovat. AS SU bude informován na listopadovém zasedání.  
 
Další jednání AS SU proběhne dne 15. října 2002 ve 13. 00 hodin v Karviné. 
 



Slezská univerzita v Opavě 
Akademický senát 
 

U S N E S E N Í 
z 108. řádného zasedání 

 
 

1. AS SU schvaluje Dodatek č. 3 k rozpisu neinvestiční dotace a dotace na reprodukci 
majetku Slezské univerzity v Opavě pro rok 2002. 

 
2. AS SU schvaluje Tvorbu a čerpání FRIM (odpisy) v roce 2002 – změna č. 1. 
 
3. AS SU schvaluje FRIM 2002 – SZNN - požadavky a skutečnost. 
 
4. AS SU schvaluje Změny Studijního a zkušebního řádu Slezské univerzity v Opavě. 
 
5. AS SU schvaluje návrh na funkci externího člena Sněmu Akademie věd ČR 2002 – 2006 

Prof. RNDr. Jaroslava Smítala, DrSc.  
 
 
 
 
 
 

RNDr. Jindřich Vaněk 
předseda AS SU 

 
 
 
V Opavě 10. 9. 2002 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


